
 

 

 

Comune di 
SAN ROMANO IN GARFAGNANA 

 
Provincia di Lucca 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE N. 16 
in data: 19.01.2023 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE DI SERVIZI E CONCESSIONI CIMITERIALI            
 

 
             L’anno duemilaventitre addi diciannove del mese di gennaio alle ore 15.00, in attuazione delle 
disposizioni contenute nel Regolamento per il funzionamento delle sedute della Giunta Comunale approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 30.03.2022, i lavori dell’odierna Giunta comunale 
avvengono nella sala delle adunanze.  
 
All'appello risultano: 
 

MARIANI Raffaella P 
ROCCHICCIOLI Roberto P 
MASINI Laura A 

  
      Totale presenti   2  
      Totale assenti     1 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Iezzi Valentina il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Dott.ssa Raffaella Mariani nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 16 del 19.01.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che ai sensi del coordinato disposto degli art. 42 c. 2 lett. f), 48 e 117 del D.lgs 267/2000 spetta 

alla Giunta Comunale l’approvazione delle tariffe dei servizi pubblici; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell'interno del 13 dicembre 2022, con cui viene differito il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023; 

 

Vista la L. 197 del 29.12.2022 con la quale viene prorogata la data di deliberazione del bilancio di 

previsione al 30 aprile 2023; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 39 del 24/10/2012 di determinazione delle tariffe di servizi e 

concessioni cimiteriali 

 

Ritenuto pertanto di dover aggiornare le tariffe sopraindicate per adeguarle al fine di coprire i costi di 

servizio; 

 

Accertata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 D.lgs. 267/2000; 

 

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell'art. 49 comma 1 del decreto 

legislativo n. 267/2000 successive modificazioni e integrazioni; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1. Di aggiornare le tariffe di concessioni cimiteriali e delle operazioni cimiteriali così come da 

allegato “A”, il quale fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. Di dare atto che il nuovo tariffario aggiornato entrerà in vigore con l’esecutività della presente 

deliberazione; 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione all’ufficio ragioneria per i provvedimenti di 

competenza; 

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

267 del 18/08/2000. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
Delibera di G.C. N. 16 del 19.01.2023 

 
COPIA 

 
 

SETTORE TERRITORIO ED AMBIENTE 
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE DI SERVIZI E CONCESSIONI CIMITERIALI 
 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL' ART. 49 
comma 1°, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA in quanto la proposta di 

deliberazione formalizzata col presente atto è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano 

la materia. 

 

 
San Romano in Garfagnana, 19.01.2023 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del SETTORE TERRITORIO 
ED AMBIENTE 

 
F.to Dott.ssa Pamela Guidi 

 
  



 

 

Delibera di G.C. N. 16 del 19.01.2023 
 

COPIA 
 
 

SETTORE AMM.VO ED ECONOMICO-FINANZIARIO 
 
 
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE DI SERVIZI E CONCESSIONI CIMITERIALI  
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
 

 
Si esprime parere favorevole riguardo alla regolarità CONTABILE  ai sensi dell’artico 49, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267 

 

 
San Romano in Garfagnana, 19.01.2023 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del  
AMM.VO ED ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
F.to Rag. Milena Coltelli 

 
  



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Raffaella Mariani  F.to Iezzi Valentina 
 
 
    

PUBBLICAZIONE 
 

 
Pubblicata sul sito informatico del Comune di San Romano (www.comune.san-romano-in-

garfagnana.lu.it) in data odierna, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18.06.2009 nr. 69. 
 
Addì, 20.02.2023 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO ON-LINE 
F.to Coltelli Milena 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 

Pubblicata sul sito informatico del Comune (www.comune.san-romano-in-garfagnana.lu.it) per 
quindici giorni consecutivi dal 20.02.2023 Al 07.03.2023 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 
18.8.2000 n. 267. 

 
 
Addì, 20.02.2023 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO ON-LINE 
F.to Coltelli Milena 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (19.01.2023) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 
Addì, 19.01.2023     

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Iezzi Valentina 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE AMM.VO 
ED ECONOMICO-
FINANZIARIO 

Rag. Milena Coltelli 
______________________________________________________________________________________
_ 
 
 


